Domperius maxim⁹ romanor⁹ impator maxio in precio apud roma-
nos habitus est: qui denictis magna celeritate pyrratis iterato con-
tra vigintiduos reges oriētis impator designatus est: qui mitridatē i ar-
menia minore nocturno p̄lio vicit. Tigrani deinde regi bellū intulit: dein
de albanis ⁊ regē eoz herodē prudēter ⁊ hiberie regem vicit. Mox itu-
reos ⁊ arabes. Inde ad iudeā trāsgressus est hierosolimā caput gētis ob-
sedit: non solū natura loci verū etiā ingenti muro fossaq; maxie munitam
vix tercio mense expugnauit. M. iudeor⁹ occisis ceteris in fidē acceptis:
muros ciuitatis euerti imperauit: hircanū sacerdotio restituit: aristobolū
captiuū romā duxit: his gestis in asiam se recepit: reuersus deniq; romāz
cum ingenti gloria triūphant Junio sillano ⁊ L. murena cōsulibus.

Caius iulius cesar qui postea impauit anno vrbis condite. 698. cūz
L. bibulo cōsul factus decreta est ei Gallia trāsalpina ⁊ cisalpina ⁊
comata. Addidit ⁊ senatus illiricū cū legionib⁹ denis. Cū quib⁹ p̄ decē
annos bellans grauissima p̄lia cōfecit. Primo vicit helvetios ⁊ usq; ad
oceānū britānicū p̄cessit. Deinde Ariovistū regē cui auxiliabāt Arudes
Marcomones Tribeti Gangiones Sueui ⁊c. fugere cōpulit. Post hec
gentē belgarū ⁊ alios qui uno noīe germani vocant. Deinde facto pon-
te rhenian transgressus. Domuit autē annis. ix. fere oēm galliā: que inter alpes ⁊ flumen rhodanū: rhenus:
⁊ oceanum est: ⁊ circuitus patet: hinc bellū successit ciuale execrandū. Cesār enī e gallia rediens victor alii
consulatū petiūt: contradictū est a marcello: a bibulo: a pompeio: a catone: iuslisiq; vt dimissis exercitib⁹ ad
vrbē rediret: ⁊ pompei⁹ cū impio missus est ppter quā iniuriā potius cōmune ⁊ plusq; bellū exortū est.

Linea Consulum ro-
manorum

Quinta etas mundi

Florentia nobilissima et inclita ac primaria urbiis ethrurie. Eius origo referit in sillatione milium quibus is ager a silla assignatus fuit aduentum. Et quia primas illi sedes ad armenientia ceperunt fluentiam inde primo dictam volunt. Et quidem plinius apud quem primus eius loci mentio facta est fluentinos dicit: pfluenti arno appositos. Venerunt vero hi milites ad annus condite urbis romane sexentesimum et septimum supra sexagesimum. vnde inicium habuisse videt florentia ante christi dei nostri aduentum annos circiter octoginta tres. Condita igit fuit florentia ex fesulanis ad ripas arni fluvij: et prisci homines fluentiam vocauere. Que cum auspicis fundata felicibus vicinas per circuitum ciuitates excellere: mirisque modis imperii propagare cepisset florentia longe melius quam fluentera dicta est. Multis ea ciuitatis per Gothorum tempora incomodis agitata est. Totila enim eam immunitam et desolatam fecerit. Quam karolus magnus instaurare fecit: maioresque ambitu menibus circumdedidit. Et dignissimis privilegiis et magistratibus decorauit. Itaque florentia acceptis vi et in se populariter traductis fesulanis ad annum salutis quartum et vigesimum supra millesimum plurimum opibus et gloria est aucta. Quo item anno Heinricus primus impator ecclesiam sancti Laurentii ad muros florentie edificauit. Ex eo fere tempore per priores artium et vexilleros iusticie pendere opis fornice est ornata: glorioseque virginis dicata. Et quarto abinde anno pallacium item superbissimum quod inhabitant priores edificari cepit. Quinto postmodum anno scz. 1071. productum est pomerium: et mensura urbis est ampliata: et ripis fluminis ultra sacros diui Laurentij edes perpetuo ambitu deducta. Turris vero marmorea inter ceteras orbis campanarias speciosa ad annum inde primum et tricesimum excitata. Ibi per cursoris index maxima in veneratione habet: ob cuius honoris edes polarissima in celebriori urbis loco